
令和 ４年 ３月 ２日 

保護者の皆様へ 

世田谷区教育委員会  

         世田谷区立塚戸小学校 

                         校 長 長谷川 和恵 

 

令和４年３月７日（月）以降の教育活動について 

 

浅春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染拡大に伴い、１月２８日（金）から３月４日（金）まで、学校

における感染拡大防止に向けた対応策として「通常登校とオンライン学習の選択制」を実

施しています。 

さて、３月７日（月）以降の教育活動につきましては、卒業に向けての取組や学年末の

教育活動等を進めるため「まん延防止等重点措置」の延長の有無にかかわらず、「通常登校

による授業を基本」とするなど、下記の対応といたします。 

保護者の皆様にはご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

記 

１ 登校について  

（１）まん延防止等重点措置の延長の有無に関わらず、 

３月７日（月）からは通常登校による授業を基本とします。 

（２）新型コロナウイルス感染に不安があり、自宅でのオンライン学習を希望するなど、特

段の事情がある場合は担任まで連絡をお願いいたします。 

（３）３月１２日（土）の土曜授業（学校公開、道徳授業地区公開講座）は実施します。 

 

 

 

 

 

 

 

２ 教育活動について 

  ガイドラインに基づき、三密の回避、消毒・換気等の対策を徹底した上で、創意工夫し

た教育活動を実施します。 

（１）クラブ活動やつかどんタイムなどの異学年交流活動につきましては、短時間での活動

や活動場所を工夫することにより実施します。 

（２）算数少人数指導につきましては、各学年、「学年のまとめ、１年間の復習」に入ってい

ます。学習内容や効果を踏まえ、適宜少人数指導を行ってまいります。 

（３）全校行事の６年生を送る会は三密を回避し、校庭で実施予定です。 

 

すぐーる配信 

通常登校が基本となりますが、新型コロナウイルス感染に不安があり、オンライン学

習を希望する場合は、必ず担任まで連絡をお願いいたします。 

学年末を控えオンライン学習では対応できない学習や取組を進める必要があり、各学

年・学級では、学習のまとめや作品制作、評価テスト、６年生は卒業式の練習などに

取り組みます。 

登校についてご不明な点やご相談などがありましたら遠慮せずご連絡ください。 

 



 なお、今後、感染者の著しい増加が確認された場合や複数の学級・学年閉鎖等が見られた

場合は実施を見合わせたり、中止をしたりするなど必要な対応をとってまいります。 

 その際は、緊急連絡メール「すぐーる」にてご連絡いたします。 

 

４ お知らせ               

（１）発熱や咳が出る時等体調不良の場合は無理をせず自宅で過ごすようお願いします。 

なお、ご家族に発熱に関わらず体調不良者がいる場合も、このようなご時世ですので 

登校を控えていただきますようお願いいたします。 

（２）引き続き、毎朝の検温・健康観察を確実に行い、ロイロノートに朝８時までに報告を

お願いします。 

（３）児童が欠席する場合には、今まで通り「すぐーる」にて連絡をお願いします。 

（４）感染予防のため手洗いを徹底します。ハンカチを忘れずに持たせてください。 

（５）水筒（中身は水）をお持ちください。水飲み場に密集することを防ぐためです。 

（６）オンライン学習を含め特段の事情がある場合は学校までご相談ください。 

 

 

【問い合わせ】 

世田谷区立塚戸小学校  

副校長 小林 亮介  

３３００－５１６６ 


